
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 
университет путей сообщения 

Императора Александра I» 
(ФГБОУ БО ПГУПС)

т ПРИКАЗ /
Od.Oc.WVl № 2Z+/C4K
Об обучении по дополнительной 
профессиональной программе в 
ИПКП ФГБОУ ВО ПГУПС

В соответствии с требованиями статьи 76 Федерального Закона 
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки 
«Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным профессиональным программам» от 
01.07.2013 №499 

приказываю:

слу шдтвлями ни Gvучение ио дополнительной 
программе (программе повышения квалификации)

з. Зачислить
профессиональной
«Синергетический подход при изучении дисциплин прочностного цикла», 
реализуемой по очной форме обучения в объеме 144 часа в период с 01.06.2021 
по 02.07.2021 в Институт повышения квалификации и переподготовки 
руководящих работников и специалистов
ИПКП):

ФГБОУ ВО ПГУПС (далее -

1) Видюшенкова Сергея Александровича
2) Кухареву Анну Сергеевну
3) Смирнова Владимира Игоревича
4) Сорокину Галину Вячеславовну
5) Уздина Александра Моисеевича
6) Яковлева Сергея Павловича

договор № 800/БО-0172 
договор № 800/ БО-0173 
договор № 800/ БО-0175 
договор № 800/ БО-0176 
договор № 800/ БО-0177 
договор № 800/ БО-0178

2. Утвердить руководителем программы доцента кафедры «Механика и 
прочность материалов и конструкций» Поварову И. Б.

3. Директору ИПКП Черняеву Е.В. организовать занятия в соответствии с 
программой.

4. Главному бухгалтеру Кудрявцевой Т.Ю. обеспечить оплату 
образовательных услуг согласно калькуляции.

Ректор А.Ю. Панычев


